
 
 

 

 
 
 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dei beni culturali e dell’identità siciliana 

Dipartimento dei beni culturali e dell’identità siciliana 
 

SERVIZIO 33 
PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA 

E DELLA VILLA ROMANA DEL CASALE DI PIAZZA ARMERINA 
 
 

* * * * * 
 
 

DETERMINAZIONE 
n. 115 del 20.10.2024 

 

OGGETTO Impegno Liquidazione per la verifica delle missioni effettuate al fine del legittimo 

riconoscimento del credito e del conseguente eventuale pagamento del revisore dei 

conti Dott. Serafino Nicoletti.  
 

IL DIRETTORE 

VISTI: 
- Con il D.A. n° 66 /GAB del 23/05/2023 è stato conferito l’incarico di Revisore Unico dei Conti del Parco 

Archeologico di Morgantina e della Villa romana del Casale di Piazza Armerina, al Dott. Serafino 

Nicoletti, funzionario direttivo in servizio presso l’Assessorato Regionale Economia, Dipartimento del 

Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio S01; 

- Con D.P. n. 243/Serv. 1°/S.G., sono state individuate, ai sensi dell’art.17 della L.R.  11/2010, in attuazione 

della deliberazione 137 del 30 marzo 2023, le fasce, entro le quali classificare gli organismi e gli enti di 

cui al 1 c. del citato articolo, giuste riduzioni di cui ai punti 2 e 7 del richiamato D.P.; 

Il Revisore Unico si è insediato presso il Parco Archeologico di Morgantina e della Villa romana del 

Casale di Piazza Armerina in data 23/05/2023; 

-  la richiesta, avanzata dal Revisore Unico dei Conti del Parco, Dott. Serafini Nicoletti di pagamento del 

rimborso spese  al 31/12/2023 spettante; 

-   lo Statuto della Regione Siciliana; 
la L.R. n. 20/2020 che prevede l’istituzione dei parchi archeologici regionali; 

il D. A. n. 25/GAB del 11 aprile 2019 di istituzione del Parco archeologico di Morgantina e della Villa 

Romana del Casale; 

il D.A. 64/GAB del 12 ottobre 2020 con il quale è stato approvato il regolamento di organizzazione e 

contabilità del Parco, previsto dall’art. 20 comma 12 della L.R. n. 20 del 03.11.2000; 

il D.D.G. n. 2019 del 12.06.2024 con il quale mi è stato conferito l’incarico di Dirigente responsabile di 

questo Servizio 33; 

- il D.A. il bilancio di previsione 2024 (triennio 2024-2026) approvato dal Comitato tecnico-

scientifico di questo Parco con Delibera n. 4 del 13.12.2023 nonché il parere di merito 

positivo espresso dall’Organo Tutorio con D.A. n. 13/GAB del 29.01.2024; 
 

 

 



 
 

DETERMINA 

 

- Per i motivi esposti in premessa che si intendono qui integralmente trascritti: 

-  - di impegnare e liquidare le somme dovute per la presumibile spesa complessiva di €. 341,15 con atto e su 

presentazione di dettagliato rendiconto; 

-  - di imputare la spesa di €. 341,15 sul Cap.145 INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE A PERSONALE 

REGIONALE 

IBAN: IT63P0306234210000000285304 

 

 

 
Eserc.Finanz. 2024  

Capitolo 145 Descrizione INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE A PERSONALE 
REGIONALE 

MISS-PROG  01-11 TITOLO 01 MACROAGGR.           03 

PianodeiConti U.1.03.02.02.00
1 

AnnoEsigibilità  2024   

COFOG 24 CIG  CUP  

Creditore   Dott. Nicoletti Serafino 

Causale 
Pagamento trasferte e rimborso spese del revisore dei conti del Parco 

Modalità finan. Fondi propri 

Impegno n. 218 Importo € 341,15 Frazionabilein12 no 

 

 

 

 
- IL DIRETTORE 

VISTO la richiesta, avanzata dal Revisore Unico dei Conti del Parco, Dott. Serafino Nicoletti di pagamento 

rimborso spese  dal 23/05/2023 AL 31/12/2023; 

VISTO l’art. 10 della L.R. 20/2000 e s.m.i.; 

VISTA e fatta propria l’istruttoria per l’adozione della presente Determinazione; 

 

ATTESTA: 

- di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale in relazione al presente provvedimento, 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9, lett. e) della L. n. 190/2012; 

- la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento, ai fini 

del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’art. 147 bis, c. 1 del D.L. 167/2000; 

 

 

Piazza Armerina, 20 dicembre 2024 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL PARCO 
Dr. Carmelo Nicotra 

 

 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in relazione al disposto di cui all’art. 56 del D.Lgs. 118 del 
23.06.2011, appone il Visto di regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa contenuta 
in questo provvedimento e rilascia: 
 

X - PARERE FAVOREVOLE 
 

X - PARERE NON FAVOREVOLE per le motivazioni sopra esposte 
 

Piazza Armerina, 20 dicembre 2024. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

............................................................... 
 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 

vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV ESERCIZIO 

218 20/12/2024 341.15 
145 

 2024 

 

 

Data 20/12/2024 

                                                                                                               Il Direttore 

 
                                                                                                       
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.183 comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

N. ____ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 

La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’Albo pretorio del Parco, 
all’indirizzo www.villaromanadelcasale.it (in “Avvisi legali”). Decorsi i termini di pubblicazione, la 
stessa resterà conservata nel sito alla Sezione “Amministrazione trasparente” dal __ / __ / _____ 
al __ /__ /_____ 
 
Piazza Armerina, 20 dicembre 2024 

F.TO IL DIRETTORE DEL PARCO 
Dr. Carmelo Nicotra 

 


		2024-12-20T11:27:42+0100
	CARMELO NICOTRA


		2024-12-20T11:27:42+0100
	CARMELO NICOTRA


		2024-12-20T11:27:42+0100
	CARMELO NICOTRA




